
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Oggetto: D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247, aggiornato all’art. 40 del D.L. 16 luglio 
2020, convertito, con modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120 – Cancellazione 
d’ufficio di n. 61 imprese individuali ex art. 2, comma primo, lett. c)

IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visti gli artt. 2188 c.c. e 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i. recante 
“Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura” 
che rispettivamente, istituiscono e disciplinano del Registro delle Imprese;

Visto, al riguardo, il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 recante “Regolamento 
d’attuazione dell’art. 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 in materia di istituzione 
del registro delle imprese di cui all’art. 2188 del codice civile”;

Viste, altresì, la L. 2 novembre 2000, n. 340 recante disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi e la L. 
7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Nuove norme 
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”;

Visto, per le finalità che qui interessano, il D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 rubricato 
“Regolamento di semplificazione del procedimento relativo alla cancellazione di 
imprese e società non più operative dal registro delle imprese”;

Tenuto conto che l’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito, con 
modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120, significativamente rubricato 
“Semplificazioni delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 
dall’albo degli enti cooperativi” prevede, al primo comma, che il provvedimento 
conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal citato D.P.R. n. 247/2004 è 
disposto con determinazione del Conservatore, novellando le precedenti disposizioni 
che prevedevano la competenza esclusiva del Giudice del Registro delle Imprese;

Rammentato che, con la precedente Disposizione del Conservatore del Registro 
delle Imprese prot. 126159/2020 del 27 ottobre 2020, nel prendere atto della novella 
di cui al richiamato art. 40 del D.L. n. 76/2020, sono state confermate le modalità 
operative già applicate al procedimento di cancellazione di cui al citato D.P.R. n. 
247/2004, come condivise con il Giudice del Registro delle Imprese;

Considerato che le disposizioni normative citate si inquadrano nell’ambito degli 
strumenti legislativi atti a consentire la cancellazione dal Registro delle Imprese delle 
imprese individuali e delle società di persone non più operative;

Ravvisata la necessità di procedere ad un aggiornamento costante dell’anagrafe 
del Registro Imprese, al fine di migliorare la qualità delle informazioni giuridiche ed 
economiche ivi contenute;

cciaa_rm A98C264 - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0194073/U DEL 04/07/2023 12:22:08



Preso, dunque, atto dell’elenco predisposto da Infocamere S.C.p.A. sulla base 
delle risultanze degli archivi del Registro Imprese di Roma;

Tenuto conto che, alla luce quanto sopra, sono state individuate n. 61 imprese che 
rientrano nella fattispecie di cui al citato D.P.R. n. 247/2004, art. 2, primo comma, 
lett. c) che prevede la cancellazione d’ufficio delle imprese individuali per mancato 
compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi;

Verificati, nel quadro normativo appena descritto, per le imprese individuali in 
elenco, gli elementi sintomatici del mancato deposito di atti nel Registro delle 
Imprese, l’omesso versamento del diritto annuale, la mancanza o l’invalidità 
dell’indirizzo P.E.C. nonché la chiusura della P.IVA;

Essendo stato notiziato l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, alle 
imprese individuali interessate, tramite la Comunicazione prot. 155878/2023
pubblicata all’Albo camerale dal 17/05/2023 al 31/05/2023.

Ravvisato che è decorso il termine di 45 giorni, indicato nel preavviso di 
cancellazione, senza che sia stato compiuto alcun atto di gestione, né sia stata 
presentata alcuna regolare domanda di cancellazione, né tantomeno siano state 
comunicate osservazioni opportunamente documentate, secondo il disposto dell’art. 
10 della L. 7/8/1990, n. 241 e s.m.i.;

DISPONE

la cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese, ai sensi dell’art. 2, primo 
comma, lett c), del D.P.R. n. 247/2004, per mancato compimento di atti di gestione 
per tre anni consecutivi, di n. 61 imprese individuali, di cui all’elenco Allegato 1 che 
costituisce parte integrante del presente provvedimento.

Il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 40 comma 6 del D.L. n. 76/2020 
convertito in L. n. 120/2020, è notificato agli interessati entro otto giorni 
dall’adozione mediante comunicazione all’Albo istituzionale e nella sezione del sito 
dedicata alle cancellazioni d’ufficio, nonché tramite posta elettronica certificata alle 
imprese che presentano un indirizzo valido e attivo.
Nei quindici giorni successivi è consentito il ricorso al Giudice del Registro delle 
Imprese (cfr. art. 40, comma 7).

Roma, data del protocollo

                                                                    IL CONSERVATORE
(Barbara Cavalli)

Signed by CAVALLI BARBARA
04.07.2023 10:15:08 UTC



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° 
Progr.

R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

1 204570 DDNPLA61T31H501Y DE DONATIS PAOLO

2 276371 CNDGPP40R05H933N CANDELA GIUSEPPE

3 292923 MTTNNA38A45G022B REAL DISCHI TRIUNPHAL DI MATTEI ANNA PAOLA

4 305911 MRTRFL40B20B562X MORETTI RAFFAELE

5 316571 DLNNCV46C03C116S DEL NIBLETTO ENRICO

6 319379 GCMMRZ43R51H501V AGENZIA TRASPORTI EMMEGI DI GIACOMI MARZIA

7 325533 MRTMSM46E03H501G MARIOTTI MASSIMO

8 330014 CSSNRC41E28H501O CASSANO ENRICO

9 330250 DLBRTI47M44F590C DEL BIANCO GIOVANNELLA RITA

10 336687 RRGBCN38D17A089Z ARRIGO BIANCA NEVA

11 341023 SGTBDT49D42L182N SEGATORI BENEDETTA

12 342370 MSCDRN46C70A656Y MOSCA ADRIANA

13 343463 RMNLSE44A41E204Z ARMINI ELISA

14 343507 DGRGDE48E30H053K DI GREGORIO EGIDIO

15 346491 BLGDNC38L23D976V BOLOGNINO DOMENICO

16 350271 LMBSST47A26I754I AZIENDA DISTRIBUZIONE CARBURANTI API I DI LOMBARDO SEBASTIANO

17 354417 MNCFLV47D01F581L MANCINI FULVIO

18 357618 GNTFDN41C59H501Y GENTILINI FERDINANDA

19 365826 DCCLVZ40M51E723S DI CICCO ELVEZIA

20 367162 SNTGTN43D13H501P GAMMA SELF-SERVICE SNACK BAR DI SANTARELLI GAETANO

21 372338 LTTGCR41E26H501R LATTANZI GIANCARLO

22 390778 PVNPLA38M20A944D TECNO-EDIL DI PAOLO PAVANI

23 898346 LSTMLN71A01H501A LESTI EMILIANO

24 903603 SVNLVR71A08H501T SAVINI NICCI OLIVIERO

25 903910 RCCMTR58A58H501U TENUTA PALLAVICINA DI RICCIONI MARIA TERESA

26 904113 ZHUXNG60A17Z210F ZHU XIAO FENG

27 904258 SCCCNZ71M45H501J SACCHETTI CINZIA

28 905378 LNCGPP61P04E715F LENCIONI GIUSEPPE

29 908384 DCCSDR63P30H501X DUCCINI SANDRO

30 916220 LFRGGM80P11H501P ALFIERI MARINE DI ALFIERI GIORGIO MARIA

31 918413 RGGMSM69C26C552G RUGGIERO MASSIMO

32 920450 LMNGLC60L02H501O LIMONE GIAN LUCA

33 922063 BNCGPP65L26H501Z BIANCO GIUSEPPE

34 926363 DCHCRL79A20H501T D'ACHILLE CARLO

35 929917 BLSRST63A16H501W BLASI ERNESTO

36 931063 BLLRND49S67E783O BOLLICI ARMANDINA

37 932365 LVNMSM60B05H501Z ALVIANI MASSIMO

38 932588 PPPRRT68A24D653A EDILSPORT DI PEPPONI ROBERTO

39 933009 TDSNMR57L43H501C TEDESCHI ANNA MARISA

40 935456 BCCMRS60E45H501C BUCCIARELLI MARISA

41 936624 STRNTN57L20H501W STREGAPEDE ANTONIO

42 936650 NRDSFN58L26H501U NARDI STEFANO

43 940656 BLDVTI61S21H501H BALDI VITO

44 971983 PSQGPP45S12C745P PASQUI GIUSEPPE ENRICO

45 974530 CHRBRN54L25H501U ITALIA SERVICE DI CHERUBINI BRUNO

46 974767 QRARRT56P14Z326T AQUARO ROBERTO

47 976116 CNGCTA67H43H501P CONGEDO CATIA

48 977209 CQSGLC72D20C858P ACQUISTA GIANLUCA

49 956669 CRRCSR81E02H501L CORRADI CESARE

50 959160 MGGTVN73B15H501F MAGGI OTTAVIANO

51 959410 FRMVCN70R30H501G FORMISANO VINCENZO

52 960684 MLDVSL61M25Z129V MOLDOVEANU VASILE

53 960993 SPRVCN70R18H501J CENTRO DI CUCITO MARCONI  DI SPERANZA VINCENZO

54 962573 PNNRRT67C21M141V PENNACCHIOTTI ROBERTO

55 964400 BNCFRZ74M30H501P BIANCHI FABRIZIO

56 965476 MGLLSN62M18H501J AMBIENTE VERDE DI MOGLIANESI ALESSANDRO

57 966008 FCNMDA40M23D122W F.AM. DI FACENTE AMEDEO

58 966728 NGRLRD61M18H501A NIGRO LEONARDO

59 967610 NCLFNC72R24C002V NICOLETTI FRANCESCO

60 967660 DNTGLC79E27H501Q DONATI GIAN LUCA

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)
"mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

1/2

Allegato cciaa_rm A98C264 - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0194073/U DEL 04/07/2023 12:22:08



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° 
Progr.

R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)
"mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

61 968656 GCCNNL66B47C773L GIACCHINI ANTONELLA

2/2


